
令和２年７月３日 

苫小牧市立清水小学校保護者 各位 

苫小牧市立清水小学校 

校 長  堀 田   稔 

 

２学期の学校行事についてお知らせ 

 

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、過日、苫小牧市教育委員会より通知された２学期以降の市内小中学校

の学校行事実施の基本方針を基に、子どもたちの感染防止と教育活動を両立さ

せるため、２学期以降の教育活動について再検討を行いました。 

つきましては、今後の本校の教育活動について、下記の通りお知らせいたし

ます。別紙の「年間行事予定 R2,7,3 版」と合わせてご確認の上、保護者の皆

様におかれましては、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、さらに変更

を重ねる場合がございますのでご了承下さい。 

 

 記 

１、２学期以降の教育活動について  

（１）６年修学旅行は８月２７，２８日、５年宿泊学習は９月８，９日に予定

通り行います。空気清浄機装備の貸切バスを使用し、宿泊も１部屋３～

４名以内とするなど、可能な限りの感染症防止対策を行います。 

（２）学年ごとの校外学習も同様に感染症防止対策を施して２学期中の実施 

を計画しています。決定次第、学年通信等でお知らせいたします。 

（３）学芸会は残念ながら今年度の実施を見送ります。また、２学期中は参観

日等の「保護者が集まり屋内で参加・参観する活動」は実施しません。 

 （４）中止となる運動会・学芸会に代わる学習活動として、２学期に保護者が

屋外で参加したり、密を避けて参観できる「学年単位での体育的活動・

文化的活動」を行います。後日、学年ごとに実施内容をお知らせします。

また、必要により保護者の運営ボランティアを募集することがあります

ので、その節はよろしくご協力をお願いいたします。 

 

２、感染症拡大防止に向けてお願い 

（１）引き続き、「毎朝の検温」「登下校時からのマスク着用」「予備マスクの

準備」「毎日清潔なハンカチの用意」「外出後の手洗い・うがい」「日常

生活での三密回避」にご家庭のご協力をよろしくお願いいたします。 

（２）今後、臨時休業や分散登校が行われる場合は、逐一、市教委メール、学

校一斉メール、学校ホームページ等でお知らせいたします。 

                               以 上                           


